
Decreto n.  

Prot.  

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 24.12.1976 n. 888 “Modifica dell’art. 1, secondo comma, lettera b) della Legge 14 

ottobre 1974 n. 525, riguardante la durata del mandato della rappresentanza studentesca negli 

organi di governo universitari”; 

- Visto il D.P.R. 10.03.1982 n. 162 “Riordinamento delle scuole dirette ai fini speciali, delle scuole 

di specializzazione e dei corsi di perfezionamento” e, in particolare, l’art. 14 “Consiglio della 

scuola”; 

- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica” e s.m.i.;  

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” s.m.i.; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato 

con D.R. n. 77.2024 dell’8.02.2024; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 3 giugno 2024, 

pubblicato sulla G.U. n. 136 del 12 giugno 2024 ed entrato in vigore il 12 luglio 2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380 del 3 luglio 2024 con 

particolare riferimento al titolo terzo - Elezioni delle rappresentanze studentesche; 

- Visto il D.R. n. 112 dell’11 febbraio 2025 con il quale sono state indette per i giorni 10, 11, 12 e 

13 marzo 2025 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche negli organi collegiali 

dell’Università per Stranieri di Siena per il biennio 2025-2027; 

- Considerato che, per un mero errore materiale, il suddetto Decreto rettorale non riportava tra i 

componenti da eleggere in seno al Consiglio di Dipartimento: 

n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse iscritti/e al Corso di Laurea in Lingua, 

letteratura, arti italiane in prospettiva internazionale; 

- Vista la necessità di integrare l’elenco dei componenti da eleggere nel Consiglio di Dipartimento 

di cui all’art. 1 del D.R. n. 112 dell’11 febbraio 2025; 

 

D E CR ET A  

 

Per le motivazioni di cui in premessa l’art. 1 del D.R. n. 112 dell’11 febbraio 2025 con il quale sono 

state indette per i giorni 10, 11, 12 e 13 marzo 2025 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze 

studentesche negli organi collegiali dell’Università per Stranieri di Siena per il biennio 2025-2027 è 

come di seguito modificato ed integrato: 

 

Articolo 1 

Indizione elezioni 

Sono indette per i giorni 10, 11, 12 e 13 marzo 2025 le elezioni dei/delle rappresentanti degli studenti 

e delle studentesse dell’Università per Stranieri di Siena per il biennio 2025-2027 nei seguenti organi:  

 

- Consiglio di Amministrazione 

n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse dei corsi di laurea e laurea magistrale; 

 

- Senato Accademico 

n. 2 rappresentanti degli studenti e delle studentesse dei corsi di laurea e laurea magistrale; 

 

Prot. n. 0006710 del 21/02/2025 - [UOR: SI000133 - Classif. I/13]



 

- Nucleo di Valutazione 

n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse dei corsi di laurea e laurea magistrale; 

 

- Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, il benessere di chi lavora e contro 

le discriminazioni (CUG) 

n. 1 rappresentante effettivo/a degli studenti e delle studentesse dei corsi di laurea e laurea 

magistrale, 

n. 1 rappresentante supplente degli studenti e delle studentesse dei corsi di laurea e laurea 

magistrale; 

 

- Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici: 

n. 15 rappresentanti degli studenti e delle studentesse di cui: 

 n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse iscritti/e al Corso di Laurea in 

Mediazione linguistica e culturale, 

 n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse iscritti/e al Corso di Laurea in Lingua 

e Cultura italiana in contesti globali, 

 n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse iscritti/e al Corso di Laurea in 

Plurilinguismo, traduzione e interpretazione, 

 n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse iscritti/e al Corso di Laurea in 

Lingua, letteratura, arti italiane in prospettiva internazionale; 

 n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse iscritti/e al Corso di Laurea 

magistrale in Competenze testuali per l’editoria, l’insegnamento e la promozione 

turistica, 

 n. 1 rappresentante degli studenti e delle studentesse iscritti/e al Corso di Laurea 

magistrale in Scienze linguistiche e comunicazione interculturale. 

Gli/le ulteriori 9 rappresentanti da eleggere vengono proporzionalmente ripartiti tra i/le 

candidati/e di ciascun corso di laurea e laurea magistrale in base al miglior risultato 

percentuale ottenuto rispetto al bacino elettorale di pertinenza. 
 

 n. 1 rappresentante di dottorande e dottorandi di ricerca; 

 n. 4 rappresentanti di titolari di assegni e contratti di ricerca.  

 

 

Siena, 

 IL RETTORE 

 (prof. Tomaso Montanari)* 

 

 

 

 

 
La Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi* 

 

 

 

 
La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse* 

 

 


		2025-02-20T14:11:53+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2025-02-21T08:14:12+0000
	MONTANARI TOMASO




